
1/4 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

E11

 
EXPROPIACIONES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 1465/01 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-20.970/01 

TIGRE, 24 de septiembre de 2001.- 
VISTO:  

Que por Ordenanza 2365/01, se dispuso la expropiación de los predios 
identificados catastralmente como Circunscripción III, Sección N,. Quinta 32, parcelas 1 a 
28, y,  

CONSIDERANDO: 
Que corresponde registrar los titulares de dominio e inscripciones 

dominiales de cada parcela. 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Regístrase los titulares de dominio e inscripciones dominiales y 
ocupantes de cada parcela, de la expropiación dispuesta por Ordenanza 2365/01, conforme 
al siguiente detalle, correspondientes a las parcelas de la Circunscripción III, Sección N, 
Quinta 32:  

Parcela 1: TITULAR: Pablo Gumpp,  Folio 538-59, fs. 8   
OCUPANTES:  

 

Fernandez Rodriguez Herne. Interno 1a. 

 

Vela, Limpia Interno 1a.  

 

Penayo, Anibal. Interno 1b 

 

Levar, Norma. Interno 1b 

 

Penayo Ceferino. Interno 1c 

 

Monzon, Silvia. Interno 1c 

 

Coronel, María Rumilda. Interno 1d  

Parcela 2: TITULAR: Carlos José Maria Rodolfo Martinez 

 

El folio número 2465-51 esta a fs 26-
27. 
OCUPANTES:  

 

Bello, Antonio. Interno 2a. 

 

Amato, Ana María. Interno 2a 

 

Lobos, Hector Daniel. Interno 2b. 

 

Paz, Celia Margarita. Interno 2b 

 

Castillo, Oscar R. Interno 2c 

 

Taglieri, Fabiana. Interno 2c 

 

Belmonte, Juan Carlos. Interno 2d 

 

Guille, Rosa M. Interno 2d  

Parcela 3: TITULAR: Ana Maria Luksich de Buczyñski. Folio 357 /59 . pagina 61.  
OCUPANTES:  

 

Frias, Hector Eliseo. Interno 3a 

 

Bande, Florencia. Interno 3a 

 

Moyano, Juan Carlos. Interno 3b  

Parcela 4: TITULAR: Ana Maria Luksich de Buczyñski. Folio 357-59 . pagina 73.    
OCUPANTES:  

 

Jimenez, Carlos A. Interno 4a 

 

Suarez, Rosa Haidee. Interno 4a 

 

Scheffler, Mirta B. Interno 4b 

 

Gimenez, Angel. Interno 4b  

Parcela 5: TITULAR: Cecilia Cabello. Inscripción de dominio  Folio 520-59 . pagina 93.  
OCUPANTES:  

 

Quispe Ruiz, Rosa María. Interno 5ª2 



2/4 

 
Carrasco, Alberto A. Interno 5ª1 

 
Chaves, Marizete. Interno 5ª1 

 
Perez, Hugo Santiago. Interno 5b 

 
Ituarde, Noemí Sandra. Interno 5b  

Parcela 6: TITULAR: Carlos José Maria Rodolfo Martinez Castro. Inscripción de dominio folio 
2465-51, pagina 105-106 
OCUPANTES:  

 
Caceres, Alberta. Interno 6b 

 

Se ignora ocupante. Interno 6a  

Parcela 7: TITULAR: José Boutellier y Ercelia Decena Carballo. Inscripción de dominio  folio 
1115-59   Agregado a fs.119. 
OCUPANTES:  

 

Ramirez, Cesar  Ovidio. Interno 7a 

 

Roldán, Teresa. Interno 7a 

 

Gonzalez, Osvaldo. Interno 7b 

 

Ramirez, Mónica, Interno 7b  

Parcela 8: TITULAR: José Boutellier y Ercilia Decena Carballo. Inscripción de dominio Folio 
1115-59. Pagina 131 
OCUPANTES:  

 

Portillo, Cabrera Celina. Interno 8a 

 

Portillo, Estanislao. Interno 8a 

 

Vera, Francisco Daniel. Interno 8b 

 

Montenegro, Cristina. Interno 8b  

Parcela 9: TITULAR: Ada Fernanda Carozza de Garcia. Inscripción de dominio Folio 1962-61

 

fs.147 
OCUPANTES:  

 

Gonzalez Baez, Hilda. Interno 9a 

 

Dure Rotela, Raul. Interno 9a 

 

Paiba, Ramón. Interno 9b 

 

Silvero, Blanca. Interno 9b  

Parcela 10: TITULAR: Pedro Vicente Menutti,  Inscripción de dominio Folio 1911-60  fs. 153 
OCUPANTES:  

 

Nuñez, Cesar Elpidio. Interno 10a 

 

Lopez, Silvia. Interno 10a 

 

Sin identificar. Interno 10b  

Parcela 11: TITULAR: Carlos Alberto Diaz y Rubén Héctor Diaz. Inscripción Folio 1889-60. Fojas 
163.  
OCUPANTES:  

 

Montiel,. Luis Francisco. Interno 11a 

 

Rojas, Gabriela. Interno 11a 

 

Montiel, Omar Julio. Interno 11b 

 

Olivera, Teresa Antonia. Interno 11b  

Parcela 12: : TITULAR: Rafaél Vicente Farese Inscripción Folio 2070-6l- Agregado a fs. 175-  
OCUPANTES:  

 

Weichzel, Miguel A.   

Parcela 13: : TITULAR: Holfgang Hechter. Inscripción Folio 1448/59. Fs. 181.  
OCUPANTES: 

 

Barrios, Emilio. Interno 13a 

 

Galvez, Rosa. Interno 13ª 

 

Medina, Eduardo. Interno 13b1 

 

Arguello, Daniel. Interno 13b2 

 

Soria, Mabel. Interno 13b2  

 



3/4 

Parcela 14: TITULAR: Antonio Gonzalez.Inscripción de dominio Folio 2087 69, agregado a  
fs. 199.-  
OCUPANTES: 

 
Roldán, María Marta. Interno 14a 

 
Galves, Pedro Manuel. Interno 14a 

 
Lencina, Elsa. Interno 14b1 

 
Segovia, Juan Carlos. Interno 14b1 

 
Galves, Hector José. Interno 14b2 

 
Rinaldi, Josefa. Interno 14b2  

Parcela 15: TITULAR: Antonio Gonzalez. Inscripción de dominio Folio 2087-69. Fs.218. 
OCUPANTES: 

 

Sanchez, Mónica. Interno 15a 

 

Moreno, Ruben. Interno 15a 

 

Moreno, Tomas G. Interno 15b 

 

Galves, Beatriz N. Interno 15b 

 

Moreno, Javier Marcelo. Interno 15c  

Parcela 16: TITULAR:  Redando Vazquez. Inscripción Folio 329-59. Fs.212.  
OCUPANTES: 

 

Olivas Ruiz, Beatriz. Interno 16a 

 

Nicolás Carrió, Joni. Interno 16a 

 

Anchante Mori, José. Interno 16b 

 

Bastias Angona, Narcisa. Interno 16b  

Parcela 17: TITULAR:  Rodando Vazquez. Inscripción Folio 329-59. Fs 254. 
OCUPANTES: 

 

Garcete, Zulma Elena 

 

Lescano, Manuel  

Parcela 18: TITULAR: Falta titular - falta folio 1188-61. vendido ver fs.269. Se dispone que por 
Despacho General se obtenga la titularidad. 
OCUPANTES: 

 

Erriquez, Cintia Romina. Interno 18ª1 

 

Pereyra, Silvio. Interno 18ª1 

 

Romero, Gustavo Andres. Interno 18ª2 

 

Pereyra, Perla Griselda. Interno 18b 

 

Sparapani, José Roberto. Interno 18b  

Parcela 19: TITULAR: Teresa Farese de Miguel -  inscripción folio 2069-61 fs.294.   
OCUPANTES: 

 

Romano, Stella Maris. Interno 19a 

 

Ledezma. Angel. Interno 19a 

 

Muñoz, Sergio Alberto. Interno 19b1 

 

Diaz, Mirta Graciela. Interno 19b1 

 

Duarte, Lorena Beatriz. Interno 19b2 

 

Toledo, Javier Alejandro. Interno 19b2  

Parcela 20: TITULAR:  Cornelio Cipriano Reyes-  Inscripción Matricula 13285, fs. 300. 
OCUPANTES: 

 

Gissi, María Cristina. Interno 20a 

 

Gissi, Juan Carlos. Interno 20b 

 

Perez, Alicia Beatriz. Interno 20b  

Parcela 21: TITULAR:  Cornelio Cipriano Reyes. Inscripción Matricula 13286, fs. 318 
OCUPANTES: 

 

Moreno, Sara Lidia. Interno 21a 

 

Ayala, Roberto. Interno 21a 

 

Ortiz, Ariel Teodoro, Interno 21b 

 

Aguirre, Valeria. Interno 21b  

Parcela 22: TITULAR: Ada Fernanda Garcia de Carozza. Inscripción folio 1962-61, fs 330 
OCUPANTES: 

 

Rick, Walter Cristian. Interno 22a 

 

Rick, Roberto Francisco. Interno 22b  

Parcela 23: TITULAR: Ada Fernanda Carizza de Garcia . Inscripción folio 1962-61, fs. 336 



4/4 

OCUPANTES: 

 
Strano, Mariela Paola. Interno 23ª y b 

 
Reale, Jorge A. Interno 23a y b  

Parcela 24: TITULAR:  Pedro Castro. Inscripción folio 1255-59.fs. 342.  
OCUPANTES: 

 
Videla, Mónica Patricia. Interno 24ª Y b 

 
Cirilio, Gabriel. Interno 24ª y b  

Parcela 25: TITULAR: Nelida Esther Cordoni de Toribio. Marcelino Toribio. Inscripción Folio 
1179-59, fs. 348. 
OCUPANTES: 

 

Castillo, Norma B. Interno 25ª y b 

 

Carranza, Carlos A. Interno 25ª y b  

Parcela 26: TITULAR: Celia Cabello. Inscripción de dominio Folio 520/59, fs. 360  
OCUPANTES: 

 

Díaz, Marta Liliana. Interno 26ª1 

 

Suarez, Jorge. Interno 26ª1 

 

Melgarejo, María A. Interno 26ª2 

 

Mendez, Angel L. Interno 26b 

 

Correa, Claudia. Interno 26b  

Parcela 27: TITULAR: Antonio Eduardo Seyahian. Inscripción de dominio folio 2134-59, fojas 372

 

OCUPANTES: 

 

Alegre, Stella G. Interno 27a 

 

Ríos, Nestor A. Interno 27a 

 

Cáceres Agüero, Nicacio. Interno 27b 

 

Villar, Ester G. Interno 27b  

Parcela 28: TITULAR: Falta Títular - No hay asiento de dominio 

 

Se dispone que por Despacho 
General se obtenga la titularidad. 

 

Di Carlo, Alberto.  

 

ARTICULO 2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Cúmplase. Elévese a 
convalidación del Honorable Concejo Deliberante.- 

DGD

 

LRT

 

D915 
120901 

 

Ernesto G. Casaretto 
Secretario de Gobierno 

FIRMADO

 

Ricardo J. Ubieto 
Cdor.Pub.Nac. 

Intendente Municipal

   

DECRETO Nº 1465  
Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

